
69 

FILOZOFIE V KONTEXTU ŽIDOVSKÉ A KŘESŤANSKÉ TRADICE: 
BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM (SDRUŽENÉ STUDIUM MAIOR) 

 
Profil absolventa 

Absolvent bakalářského studijního programu Filozofie v kontextu židovské a křesťanské tradice 
disponuje základními všeobecnými znalostmi dějin evropské filozofie od antiky po 20. století. Umí 
charakterizovat myšlení hlavních osobností dějin filozofie a základní problémy systematické 
filozofie. Ovládá pasivně jeden klasický jazyk (řečtina, nebo latina). Přiměřeně se orientuje  
v odborném diskurzu v oblasti tématu své bakalářské práce (v případu maior studijního plánu). 
Absolvent studijního programu umí analyzovat filozofický text, vysvětlit filozofické koncepce  
a adekvátně formulovat myšlenky. Umí vyhledávat relevantní informační zdroje k zadanému tématu 
a samostatně zpracovat odborný text s využitím primární i sekundární literatury. Absolvent 
studijního programu nalézá uplatnění na pracovištích zabývajících se problematikou filozofie  
a příbuznými tématy. 

Poznámky 
U předmětů se stejným názvem, odlišných pouze římskými číslicemi I. a II., III. a IV., se vždy 
předpokládá, že student absolvuje nejprve kurz I. a teprve poté kurz II., kurz III. a teprve poté kurz 
IV. 
Předměty, u kterých není uveden semestr výuky, se v aktuálním akademickém roce nekonají. 
I. = kód předmětu; II. = název předmětu; III. = vyučující; IV. = semestr výuky; V. = hodinová 
dotace; VI. = způsob zakončení (atestace); VII. = kredity; VIII. = prerekvizita/korekvizita 
 

POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 
1. ročník 

L0173 Antická filozofie I. Pavlík ZS 1/1 z 5  
L0165 Úvod do filozofie Hogenová ZS 2/0 zk 4  
L0174 Antická filozofie II.  Pavlík LS 1/1 zk 6  
L0189 Logika I. Černý LS 1/1 zk 4  

2. ročník 
L0186 Novověká filozofie I. Zátka ZS 1/1 z 5  
L0181 Středověká filozofie I. Blažková ZS 1/1 z 5  
L0187 Novověká filozofie II. Zátka LS 1/1 zk 6  
L0182 Středověká filozofie II. Blažková LS 1/1 zk 6  

3. ročník 

L0166 Filozofie XX. století 
(ontologie) Hogenová ZS 1/1 zk 5  

L0172 Metodologický seminář Pavlík, Vinklát, 
Kostićová ZS 0/2 z 2  

L0188 Filozofie XX. století (noetika) Zátka LS 1/1 zk 5  
L9001 Příprava bakalářské práce  ZS/LS     z 10  

 
Součet celkového počtu kreditů z povinných předmětů: 63 

 
POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-3. ROČNÍK 

 
SKUPINA 1 

Student získá alespoň 6 kreditů z této skupiny povinně volitelných předmětů. 
 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 
L0161 Latina I. Kopecká ZS 0/2 z 3  
L0162 Latina II Kopecká LS 0/2 kz 3  



70 

L0175 Řečtina I. Pavlík, Dudzik ZS 0/2 z 3  
L0176 Řečtina II. Pavlík, Dudzik LS 0/2 kz 3  

 
SKUPINA 2 

Student získá alespoň 8 kreditů z této skupiny povinně volitelných předmětů. 
 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 
L0167 Filozofie těla a tělesnosti I. Hogenová ZS 2/0 kv 2  
L0168 Filozofie těla a tělesnosti II. Hogenová LS 2/0 zk 4  
L0183 Česká filozofie Blažková  2/0 zk 4  
L0191 Náboženství a přírodní vědy Vogel  1/1 zk 4  
L0192 Byzantská filozofie I. Milko ZS 2/0 kv 2  
L0193 Byzantská filozofie II. Milko LS 2/0 zk 4  

L0288 Filozofická a teologická 
hermeneutika Liguš ZS 1/1 zk 4  

 
SKUPINA 3 

Student získá alespoň 9 kreditů z této skupiny povinně volitelných předmětů. 
 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 

L0169 Komentovaná četba z díla E. 
Husserla a M. Heideggera I. Hogenová ZS 0/2 z 4  

L0170 Komentovaná četba z díla E. 
Husserla a M. Heideggera II. Hogenová LS 0/2 z 4  

L0171 Readings in Philosophical 
Methodology Ostdiek LS 0/2 z 4  

L0179 Četba textů – řečtina I. Pavlík ZS 0/2 z 4  
L0180 Četba textů – řečtina II. Pavlík LS 0/2 z 4  
L0184 Četba scholastických textů I. Blažková ZS 0/2 z 4  
L0185 Četba scholastických textů II. Blažková LS 0/2 z 4  
L0190 Logika II. Černý ZS 1/1 z 4  

 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

 
Studenti mohou jako volitelný předmět absolvovat libovolný předmět uvedený v „Seznamu 
přednášek, seminářů a cvičení HTF UK“ nebo mohou zvolit předmět z nabídky jiných fakult UK. 
 

STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
 

L8020 Filozofie 

 
Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat povinné předměty  
z filozofie (L0165, L0166, L0173, L0174, L0181, L0182, L0186, L0187, L0188, 
L0189) → kontrola „Před státnicí D“. 

L8001 Poslední část SZZk: Obhajoba bakalářské práce 

 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné splnit předmět Příprava bakalářské 
práce (L9001), ostatní části SZZk včetně těch z programu minor, zbylé povinné 
předměty (L0172) včetně těch z programu minor, daný počet povinně volitelných 
kreditů včetně programu minor, a minimálně 180 kreditů → kontrola „Před státnicí 
A“. 

 


